
UCHWAŁA NR XXII/131/20 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i  wysokości stawek opłaty 
targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a  i pkt 3 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170, poz. 2244) Rada 
Miejska Jabłonowa Pomorskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie w wysokości 
4,00 zł za 1 m2 zajmowanej powierzchni pod sprzedaż.  

2. Powierzchnia zajęta pod sprzedaż oznacza powierzchnię zajętą przez sprzedającego i towary przez 
niego sprzedawane oraz urządzenie (obiekt), z którego dokonuje się sprzedaży, a także powierzchnię 
zajętą przez towary znajdujące się wokół tego urządzenia (obiektu). 

3. Przy obliczaniu należności z tytułu opłaty targowej powierzchnię zajętą pod sprzedaż zaokrągla się  
do pełnego metra kwadratowego. 

4. W przypadku, gdy powierzchnia zajęta pod sprzedaż wynosi mniej niż 1 m2, opłatę targową 
pobiera się w wysokości należnej za 1 m2. 

5. Dzienna łączna kwota opłaty targowej nie może przekroczyć maksymalnej dziennej stawki opłaty 
targowej ogłoszonej przez Ministra Finansów na dany rok podatkowy. 

6. Opłatę targową od sprzedaży produktów rolnych ustala się w wysokości  3,00 zł za  1 m2 
zajmowanej powierzchni pod sprzedaż. 

§ 2. 1 Opłatę targową pobiera się w drodze inkasa. 
2. Inkasentem jest Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jabłonowie Pomorskim. 
3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/79/07 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 17 grudnia 

2007 r. w sprawie określenia stawek targowych. 
§ 4. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 
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UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2019 r., poz. 731 ) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w
sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Z kolei art. 40 ust. 1,
o którym mowa wyżej ustawy stanowi, że na podstawie upoważnień ustawowych gminie
przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Przepis art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1170) daje Radzie Gminy fakultatywną możliwość wprowadzania opłaty
targowej. W myśl tego przepisu „Rada gminy może wprowadzić opłatę targową. Opłatę targową
pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b.”

Przepis art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych wskazuje na to, że Rada Gminy, w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru
oraz terminy płatności i wysokości stawek opłat określonych w ustawie, z tym że stawka opłaty
targowej nie może przekroczyć 792,21 zł dziennie oraz Rada Gminy może zarządzić pobór tych
opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso, a także może
wprowadzić obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób, o których mowa w art. 17
ust. 1, zobowiązanych do uiszczania opłaty miejscowej oraz określić szczegółowy zakres danych
zawartych w tej ewidencji, uwzględniając konieczność zapewnienie prawidłowego poboru opłaty
miejscowej.

Celem projektowanych zmian jest dostosowanie wysokości opłaty dziennej stawki do
wysokości obecnie obowiązującej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i opłatach lokalnych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, poz. 2244), zwiększenie stawki za 1
m2 zajmowanej powierzchni pod sprzedaż oraz zniesienie wynagrodzenia przysługującemu
inkasentowi. Wskazać należy, że brzmienie art. 19 pkt 2 o podatkach i opłatach lokalnych nie
przewiduje obligatoryjności ustalenia wynagrodzenia inkasenta w sytuacji, gdy zarządzono pobór
opłat lokalnych w drodze inkasa. Przyznanie wynagrodzenia dla inkasenta ma charakter
fakultatywny. W uchwale doprecyzowano podmiot będący inkasentem, tj. na inkasenta
wyznaczono Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jabłonowie Pomorskim,
albowiem w myśli art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r,
poz. 900) inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemająca
osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym
terminie organowi podatkowemu. Właściwa osoba zostanie wyznaczona w myśl art. 31 ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997 r. ordynacja podatkowa.

Id: F1E83F75-8A3C-4340-8B94-0B5C98956C30. Podpisany Strona 2 z 2




